
 
 
 
 

Smlouva o zajištění vysílání rozhlasové reklamy  a výrobě reklamních spotů stránka 1 z 6 
 

SMOL/341169/2023/OKP/MAR/DOS OKP-MAR/SPO/003310/2023/Dos 

 

Smlouva o zajištění vysílání rozhlasové reklamy  
a výrobě reklamních spotů 

 

 
MEDIA CLUB, s.r.o. 

se sídlem Vinohradská 3217/167, Strašnice, 100 00 Praha 10 

IČO: 29413982, DIČ: CZ29413982 

spisová značka: C 204565 vedená u Městského soudu v Praze 

Zastoupená: Mgr. Pavlínou Jedenástíkovou, na základě plné moci udělenou jí prokuristou  
Ing. Jiřím Marouškem 

(dále jen „Dodavatel“) 

 

a 

 

Statutární město Olomouc 

se sídlem Horní náměstí 583, 779 00 Olomouc  

IČO: 00299308, DIČ: CZ00299308 

Zastoupené ve věcech smluvních: M. Miroslav em Žbánkem MBA imátor em 

Zastoupené ve věcech technických:      

číslo bankovního účtu 19-1801731369/0800 vedený u České spořitelny, a.s. 

(dále jen „Objednatel“) 

 

(Objednatel a Dodavatel dále společně jen „Smluvní strany“) 

 

uzavírají dle ustanovení § 1746 odst. 2) zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, (dále jen „Občanský zákoník“), 

 

tuto  

 

Smlouvu o zajištění vysílání rozhlasové reklamy 

a výrobě reklamních spotů 

(dále jen „Smlouva“) 
 

 

Číslo Smlouvy: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 

Smlouva o zajištění vysílání rozhlasové reklamy  a výrobě reklamních spotů stránka 2 z 6 
 

Článek 1 

Předmět Smlouvy 

 

1) Dodavatel prohlašuje, že je oprávněn zajištovat prodej reklamního času na všech rozhlasových 
stanicích uvedených dále v Příloze č. 1 – Ceník dodavatele.  

2) Předmětem této Smlouvy je závazek Dodavatele zajistit pro Objednatele výrobu a odvysílání 
reklamních spotů (dále jen „Reklamní spoty“). Dodavatel je povinen zajistit odvysílání Reklamních 
spotů v rozhlasovém vysílání rozhlasových stanic (dále jen „Rozhlasová stanice“), specifikovaných 
v příloze č. 1 – Ceník dodavatele, a to v období od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024, za podmínek dále 
uvedených v této Smlouvě. Konkrétní termíny vysílání příslušných Reklamních spotů, konkrétní 
název Rozhlasové stanice, kde budou Reklamní spoty vysílány, rozsah požadovaného objemu, 

specifikace Reklamního spotu pro výrobu a určení, zda se poskytují další práva k užití vyrobeného 
Reklamního spotu, bude určeno v konkrétních objednávkách tzv. Mediaplánech (dále jen 
„Objednávka“). 

3) Objednatel se zavazuje objednat u Dodavatele odvysílání reklamních spotů v celkovém cenovém 
objemu dle Článku 3 Smlouvy.  
 

 

 

Článek 2 

Dílčí objednávky 

 

1) Objednatel zašle Dodavateli Objednávku Reklamního spotu na e-mailovou adresu: 

 Objednávka má mimo jiné tyto náležitosti: 
a. podkladové materiály 

b. požadované Rozhlasové stanice 

c. požadovaný rozsah vysílání 
2) Dodavatel je povinen do pěti pracovních dnů od doručení Objednávku potvrdit a zaslat cenu konkrétní 

Objednávky a termín zpracování, případně vyzvat Objednatele k jejímu upřesnění. 
3) Před uvedením do vysílání zašle Dodavatel Reklamní spot Objednateli ke schválení. Objednatel se 

zavazuje do tří pracovních dnů zaslat své připomínky a v případě, že je nezašle, považuje se Reklamní 
spot za schválený. Dodavatel se zavazuje bezodkladně takovéto připomínky zapracovat, a pokud by 

nebylo možné úpravy zakomponovat před sjednaným termínem vysílání, informovat o tomto 

Objednatele a nabídnout náhradní termín.  
 

Článek 3 

Cena a platební podmínky  

 

1) Celkový cenový objem za všechny Objednávky v období od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024 je 157 000,- 

Kč (slovy: Sto padesát sedm tisíc korun českých) bez DPH, 189 970,- Kč (slovy: Sto osmdesát devět 
tisíc devět set sedmdesát korun českých) s DPH v zákonné výši.  Tento celkový cenový objem je 
nejvýše přípustný a nepřekročitelný. 

2) Výpočet konkrétní ceny za jednotlivé Objednávky bude vždy uveden v konkrétní Objednávce. 
Objednatel podpisem této Smlouvy stvrzuje, že byl řádně Dodavatelem seznámen s cenovými 
podmínkami pro vysílání Reklamních spotů dle této Smlouvy včetně možných slev, které mu budou 
Dodavatelem v rámci objednávání Reklamních spotů dle této Smlouvy poskytnuty. Závazný ceník 
Dodavatele platný pro celou dobu účinnosti této Smlouvy tvoří přílohou č. 1 této Smlouvy. 

3) Objednatel se zavazuje hradit cenu za zajištění vysílání Reklamních spotů vždy hromadně, měsíčně 
zpětně, a to za veškeré Reklamní spoty odvysílané na Rozhlasových stanicích v předchozím měsíci.  

4) Splatnost všech daňových dokladů vystavovaných Dodavatelem v souladu s touto Smlouvou je 

stanovena 30 dnů ode dne jejich doručení na e-mailovou adresu  a budou 

hrazeny formou bezhotovostního převodu na bankovní účet Dodavatele uvedený na daňovém dokladu.  
5) Daňový doklad bude obsahovat všechny obsahové i formální náležitosti daňového dokladu, a to: 

- označení a číslo faktury 

- název a sídlo, IČO, DIČ Dodavatele a Objednatele 

- číslo účtu u peněžního ústavu 

- číslo smlouvy 

- fakturovanou částku 



 
 
 
 

Smlouva o zajištění vysílání rozhlasové reklamy  a výrobě reklamních spotů stránka 3 z 6 
 

- den odeslání faktury a lhůtu splatnosti 
- den zdanitelného plnění. 

6) Pokud daňový doklad tyto náležitosti obsahovat nebude, je Objednatel oprávněn fakturu vrátit k 
opravě nebo doplnění. V tomto případě se přeruší běh lhůty splatnosti a nová lhůta začne běžet dnem 

doručení opravené nebo nově vystavené faktury. 
7) Smluvní strany výslovně sjednávají, že sleva z obvyklé ceníkové ceny uvedená v konkrétní 

Objednávce bude Objednateli poskytnuta pouze tehdy, jestliže Objednatel objedná u Dodavatele 
odvysílání Reklamních spotů ve výši 80% sjednaného celkového cenového objemu dle Článku 3 odst. 

1 této Smlouvy. Objednatel výslovně souhlasí s tím, že pokud neobjedná u Dodavatele odvysílání 
Reklamních spotů ve výši 80% sjednaného celkového cenového objemu, zaniká mu nárok na 
poskytnutí sjednané slevy a je povinen doplatit rozdíl mezi ceníkovou cenou (tj. cenou uvedenou 
v ceníku Dodavatele pro Rozhlasovou stanici, jak je uvedena v příloze č. 1 této Smlouvy) a 

zvýhodněnou cenou vysílání Reklamních spotů, poskytnutou Objednateli u všech již objednaných a 
odvysílaných Reklamních spotů dle této Smlouvy, a to na základě souhrnného opravného daňového 
dokladu vystaveného Dodavatelem ke dni ukončení účinnosti této Smlouvy.   

 

 

Článek 4 

Práva a povinnosti Smluvních stran   

 

1) Dodavatel se zavazuje zajistit pro Objednatele výrobu Reklamního spotu specifikovaného 
v Objednávce a zajistit pro Objednatele řádné odvysílání tohoto Reklamního spotu či spotů ve 
smluveném objemu a termínu. V případě technického „výpadku“ při rozhlasovém vysílání je 
Dodavatel povinen zajistit odvysílání Reklamních spotů v náhradním termínu.     

2) Dodavatel se zavazuje zajistit výrobu Reklamního spotu řádně a včas tak, aby Reklamní spot mohl být 
zařazen do vysílání Rozhlasové stanice ve sjednaných termínech a časech. Dodavatel se zavazuje 

zajistit výrobu Reklamního spotu v rozsahu, který je specifikován v Objednávce a v souladu se 

zadáním Objednatele. 

3) Dodavatel se zavazuje řádně získat veškerá práva a vypořádat veškeré honoráře a odměny všech 
vlastníků práv v souvislosti s výrobou a rozhlasovým vysíláním Reklamních spotů dle této Smlouvy, 

nedohodne-li se s Objednatelem jinak (např. práva k hudebním dílům s textem nebo bez textu 

vytvořeným autory zastupovanými OSA). Dodavatel poskytuje touto Smlouvou Objednateli práva 
k Reklamnímu spotu v rozsahu pro užití v rozhlasovém vysílání výlučně v souvislosti s plněním dle 
této Smlouvy. 

4) Dodavatel poskytuje výhradní, časově a místně neomezené právo k užití Reklamního spotu pro 
rozhlasové vysílání. Objednatel bere na vědomí, že vyrobený Reklamní spot nelze užít jiným než 
sjednaným způsobem. Na vyžádání Objednatele předá Dodavatel Objednateli seznam autorů, kteří se 
podíleli na výrobě Reklamního spotu, v případě, že užitá hudba je chráněna OSA, tak i s hudební 
sestavou obsahující jméno a příjmení autorů hudby, popř. jméno a adresu nakladatele a přesnou stopáž 
použité hudby. Cena za sjednané poskytnutí práv k užití Reklamního spotu je součástí ceny uvedené 
v Příloze č. 1 – Ceník dodavatele.  

5) Objednavatel je oprávněn u Dodavatele písemně reklamovat chybnou realizaci Reklamních spotů do 
14 dnů od případné špatné nebo chybějící realizace. Nebude-li v této době reklamace písemně 
uplatněna, Smluvní strany výslovně sjednávají, že po uplynutí této lhůty se plnění poskytnuté 
Dodavatelem považuje za řádně poskytnuté. 

 

 

Článek 5 

 Sankce, výpověď Smlouvy   

 

1) V případě, že bude Objednatel v prodlení s úhradou daňového dokladu vystaveného Dodavatelem 
v souladu s Článkem 3 této Smlouvy, je Dodavatel oprávněn nezajistit pro Objednatele vysílání 
Reklamních spotů ve sjednaných termínech, a to do doby, než dojde k uhrazení předmětného dlužného 

daňového dokladu. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany konstatují, že toto jednání není 
považováno za porušení Smlouvy ze strany Dodavatele a Objednatel nemá v takových případech 
nárok na náhradu možné vzniklé škody. Nebude-li Dodavatel po zaplacení příslušné dlužné částky 
Objednatelem již schopen zajistit odvysílání Reklamních spotů ve sjednaném rozsahu a množství 
(zejména s ohledem na již uzavřené další objednávky třetích osob na vysílání reklamních spotů), je 



 
 
 
 

Smlouva o zajištění vysílání rozhlasové reklamy  a výrobě reklamních spotů stránka 4 z 6 
 

Dodavatel oprávněn tuto smlouvu jednostranně vypovědět s účinky doručením písemné výpovědi 
Objednateli. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany konstatují, že v takovém případě Objednateli 
nevzniká nárok na odvysílání Reklamních spotů, které ke dni ukončení účinnosti této Smlouvy 

z důvodu její výpovědi ze strany Dodavatele, nebyly odvysílány.  
2) Objednatel může od této Smlouvy odstoupit bez udání důvodu, výpovědní doba č iní 1 měsíc a počíná 

běžet prvním dnem následujícího měsíce po doručení výpovědi Dodavateli.   
3) Smluvní strany se výslovně dohodly, že neobjedná-li Objednatel u Dodavatele žádné reklamní plnění 

v době účinnosti této Smlouvy, je Objednatel povinen uhradit Dodavateli smluvní pokutu ve výši 25 
% z cenového objemu sjednaného v Článku 3 odst. 1 této Smlouvy. Objednatel uhradí Dodavateli tuto 
smluvní pokutu do 15 dnů ode dne doručení písemného oznámení Dodavatele o jejím uplatnění. 
Dodavatel je povinen písemně uplatnit tuto smluvní pokutu nejpozději k poslednímu dni účinnosti této 
Smlouvy.     

4) V případě prodlení s úhradou kterékoli platby podle této Smlouvy je Objednatel povinen zaplatit 

Dodavateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z nezaplacené částky za každý den prodlení. Objednatel 

podpisem této Smlouvy potvrzuje, že považuje tuto sjednanou smluvní pokutu za přiměřenou.  
5) V případě, kdy prodlením na straně Dodavatele dojde k porušení jeho povinností zajistit výrobu či 

odvysílání Reklamního spotu řádně a včas, je Dodavatel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu 
ve výši 0,5 % z částky dílčí objednávky, které se prodlení týká, za každý den prodlení. Dodavatel 

podpisem této Smlouvy potvrzuje, že považuje tuto sjednanou smluvní pokutu za přiměřenou.  
 

 

Článek 6 

Ostatní ujednání 
 

1) Veškeré písemnosti budou doručovány na adresu Smluvních stran uvedenou v záhlaví této Smlouvy, 

pokud si strany v konkrétním případě nedohodnou jiný způsob doručení (např. e-mailem). Bez ohledu 

na jiné možnosti prokázání doručení, které umožňují právní předpisy, jakákoliv písemnost, jejíž 
doručení tato Smlouva vyžaduje, předpokládá anebo umožňuje, bude považovaná za doručenou, byla-

li doručena Smluvní straně na adresu uvedenou v záhlaví této Smlouvy nebo na jinou adresu, kterou 

Smluvní strana písemně oznámí druhé Smluvní straně. Odmítnutí převzetí nebo nevyzvednutí uložené 
písemnosti smluvní stranou bude mít stejné důsledky jako její doručení, a to ke dni odmítnutí převzetí 
nebo k poslednímu dni lhůty pro uložení. Smluvní strany pro vyloučení pochybností výslovně 
sjednávají, že daňové doklady mohou být doručovány na e-mailovou adresu, kterou sdělí Objednatel 
Dodavateli při podpisu této Smlouvy. V takovém případě se daňový dokad považuje za řádně 
doručeným dnem odeslání příslušné e-mailové zprávy, pokud nebylo doručeno Dodavateli nejpozději 
do 48 hodin od odeslání oznámení správce systému, že e-mail se nepodařilo doručit.  

2) Vzhledem k tomu, že Smlouva je uzavírána v souvislosti s podnikatelskou činností Smluvních stran, 
se Smluvní strany v souladu s ustanovením §89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, 
v platném znění, výslovně dohodly, že místně příslušným soudem prvního stupně ve sporech z této 
Smlouvy bude v případech, kdy není stanovena výlučná příslušnost soudu a kdy je v prvním stupni 
příslušný krajský soud, Městský soud v Praze, v případech, kdy je v prvním stupni příslušný okresní 
soud, Obvodní soud pro Prahu 10. 

3) Smluvní strany výslovně vylučují, aby byla jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či 
budoucí praxe zavedené mezi stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se 
předmětu plnění této Smlouvy, ledaže je ve Smlouvě výslovně sjednáno jinak. Strany podpisem této 
Smlouvy potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí 
či praxe. 

 

         Článek 7 

Závěrečná ujednání 
 

1) Dodavatel bere na vědomí, že obsah této Smlouvy včetně všech dodatků může být poskytnut žadateli 
v režimu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 
a že tato Smlouva včetně všech dodatků bude statutárním městem Olomouc uveřejněna v registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

2) Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve 
smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.  



 
 
 
 

Smlouva o zajištění vysílání rozhlasové reklamy  a výrobě reklamních spotů stránka 5 z 6 
 

3) Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž 2 vyhotovení obdrží Objednatel a 2 

vyhotovení obdrží Dodavatel. 

4) Není-li stanoveno jinak, může být tato Smlouva měněna pouze vzestupně očíslovanými písemnými 
dodatky ke Smlouvě podepsanými oběma Smluvními stranami.  

5) Pokud by bylo kterékoli ustanovení této Smlouvy zcela nebo zčásti neplatné nebo jestliže některá 
otázka není touto Smlouvou upravována, zbývající ustanovení Smlouvy nejsou tímto dotčena.  

6) Práva a povinnosti plynoucí z této Smlouvy pro každou ze stran přecházejí na jejich právní nástupce.  
7) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran a účinnosti 

dne 01. 01. 2024 nebo dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle příslušných ustanovení 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), podle toho, která ze skutečností nastane později.  

8) Statutární město Olomouc podpisem této smlouvy potvrzuje, že toto právní jednání bylo schváleno 
Radou města Olomouce dne 21. 11.2023. 

9) Nedílnou součástí této Smlouvy je: 

příloha č. 1 – Ceník Dodavatele 

příloha č. 2 – Kopie prokury 

příloha č. 3 – Kopie plné moci 
 

 

 

 

V Olomouci dne ………………….. 
 

 

Dodavatel            Objednatel 

 

 

 

 

 

 

--------------------------------------  ----------------------------------------- 

Mgr. Pavlína Jedenástíková                                       Mgr. Miroslav Žbánek, MBA 

     na základě plné moci                                                            primátor                                                          

  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 

Smlouva o zajištění vysílání rozhlasové reklamy  a výrobě reklamních spotů stránka 6 z 6 
 

Příloha č.1 – ceník Dodavatele 

 

ceny za 30 sec. Spot 5 - 6 6 - 9 9 - 12 12 - 15 15 - 18 18 - 20 20 - 22 22 - 24 00 - 05
FLOATING 5-24

Impuls Jižní Morava - Brno 900 2 500 2 500 2 300 2 300 1 200 670 450 450 1 807

Evropa 2 - Jižní Morava 560 3 000 2 800 2 100 2 000 1 700 340 220 220 1 831

Kiss Morava – jih 670 1 570 1 570 1 400 1 400 1 120 670 390 390 1 203

ceny za 30 sec. Spot 5 - 6 6 - 9 9 - 12 12 - 15 15 - 18 18 - 20 20 - 22 22 - 24 00 - 05
FLOATING 5-24

Impuls Severní Morava 780 2 900 2 900 2 500 2 500 1 100 840 620 620 2 016

Evropa 2 - Ostrava 360 2 100 2 000 1 500 1 300 900 280 220 220 1 080

Evropa 2 - Olomoucko  560 2 600 2 400 1 900 1 700 1 000 280 220 220 1 380

Evropa 2 Severní Morava Total 670 3 200 3 200 2 600 2 100 1 800 430 340 340 1 780

Kiss Morava - sever 620 1 400 1 400 1 230 1 230 1 120 620 340 340 1 082

ceny za 30 sec. Spot 5 - 6 6 - 9 9 - 12 12 - 15 15 - 18 18 - 20 20 - 22 22 - 24 00 - 05
FLOATING 5-24

Impuls Jižní Morava - Zlín 200 600 700 700 500 300 200 150 150 474

Evropa 2 - Zlín 220 1 200 1 100 800 700 400 110 80 80 570

Kiss Morava – východ 110 500 500 390 390 220 110 110 110 333  
 

    


